
 1 

Distances līgums, Nomas noteikumi SIA “NOVIO” vien.reģ.nr.  50203400871, turpmāk tekstā – Iznomātājs, un 

pilngadīga fiziska persona vai juridiska persona, turpmāk tekstā – Nomnieks.  

 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1. Iznomātājs iznomā un Nomnieks pieņem nomā aprīkojumu, turpmāk tekstā -  Aprīkojums, saskaņā ar Nomnieka 

veikto pasūtījumu Iznomātāja mājaslapā. 

2. Nomas noteikumi 

 

2.1. Nomas termiņš ir norādīts Nomnieka pieteikuma formā. 

2.2. Nomas maksa tiek aprēķināta pasūtījuma veikšanas brīdī un tas apmērs ir atkarīgs no nomas termiņa ilguma. 

Nomnieks apmaksā nomas maksu, izmantojot BankLink servisu, pasūtījuma veikšanas brīdī. 

2.3. Pēc pasūtījuma saņemšanas Iznomātājam ir pienākums 1 (vienas) kalendārās dienas laikā veikt Nomnieka 

izvērtēšanu atbilstoši Iznomātāja mājaslapā pieejamai informācijai un Privātuma politikai. 

2.4. Pēc Nomnieka izvērtēšanas Iznomātājam ir tiesības pieprasīt Nomniekam iemaksāt drošības naudu, kuras apmēru 

Iznomātājs nosaka individuāli, taču ne vairāk kā 60% apmērā no Aprīkojuma vērtības, kas ir norādīta Iznomātāja 

mājaslapā un ir zināma Nomniekam pasūtījuma veikšanas brīdī. Par pieņemto lēmumu  Iznomātājs informē Nomnieku 

e-pastu. 

2.5. Ja Nomnieks nepiekrīt drošības naudas apmērām Nomas maksa tiek atmaksāta 3 darba dienu laikā uz Nomnieka 

kontu, no kura tika veikts sākotnējais Nomas maksas pārskaitījums. 

2.6. Ja Aprīkojums sastāv no vairākiem objektiem, tad visu objektu nomas termiņam ir jāsakrīt. 

2.7. Iznomātājs nodod Aprīkojumu Nomniekam, pēc Iznomātāja izvēles nosūtot Aprīkojumu uz Nomnieka izvēlēto 

pakomātu vai arī piegādājot Aprīkojumu uz Nomnieka norādīto adresi.  

2.8. Pieņemot Aprīkojumu, Nomniekam ir pienākums pārbaudīt Aprīkojuma sastāvu un stāvokli un 24 stundu laikā ir 

jāinformē Iznomātājs par jebkādām pretenzijām Aprīkojuma sakarā.  

2.9. Iznomātājs 2 (divas dienas) pirms nomas termiņa beigām ar e-pastu informē Nomnieku par to, ka nomas termiņš 

drīz beigsies un ka Nomniekam ir iespēja pagarināt šo termiņu uz vēl vienu identisku periodu.  Iznomātāja e-pastam 

tiek pievienots rēķins vai saite maksājuma iniciēšanai. Ja Nomnieks iemaksā papildu nomas maksu, tad nomas termiņš 

tiek automātiski pagarināts uz identiskiem noteikumiem. Savukārt, ja maksājums netiek veikts, tad Nomniekam ir 

pienākums nodot Aprīkojumu atbilstoši sākotnēji noslēgtajam līgumam. 

2.10. Nomniekam ir pienākums Nomas termiņa beigās nodod Aprīkojumu Iznomātājam labā stāvoklī un kvalitātē, bez 

bojājumiem, sūtot uz norādīto pakomātu.  

2.11. Ja Iznomātājs saņemot atpakaļ Aprīkojumu, konstatē tā bojājumus vai defektus, Iznomātājs ir tiesīgs pieprasīt 

Nomniekam un Nomniekam ir pienākums samaksāt Iznomātājam defektu novēršanai nepieciešamo summu. Iznomātājs 

ir tiesīgs ieturēt defektu novēršanai nepieciešamo summu no Nomniekam iemaksātās drošības naudas. 

2.12. Ja Aprīkojums tiek nodots atpakaļ Iznomātājam labā vizuālā stāvoklī, kvalitātē, bez bojājumiem un defektiem, tad 

Iznomātājs 3 (trīs) darba dienu laikā atmaksā Nomniekam tā iemaksāto drošības naudu, veicot pārskaitījumu uz to 

Nomnieka kontu, no kura drošības nauda ir saņemta.  

2.13. Nomnieks nav tiesīgs Aprīkojumu atsavināt, apgrūtināt ar lietu tiesībām vai pakļaut jebkāda veida saistībām.  

2.14. Nomnieks nedrīkst izvest Aprīkojumu ārpus Eiropas Savienības robežām.  

2.15. Noslēdzot šo līgumu, Nomnieks apliecina, ka viņam ir visas nepieciešamas iemaņas un zināšanas Aprīkojuma 

lietošanai. Iznomātājs neatbild par Aprīkojuma atbilstību Nomnieka prasmei ar to rīkoties.  

2.16. Nomniekam ir pienākums pirms Aprīkojuma nodošanas Iznomātājam iznīcināt visus datus, jo īpaši personas datus, 

kas radušies, lietojot Aprīkojumu. Iznomātājs nekādā veidā nav atbildīgs par šo datu apstrādi, publiskošanu vai zudumu.  

2.17. Ja Nomnieks vairākkārt pagarina nomas termiņu, sasniedzot Iznomātāja mājaslapā norādīto izpirkuma termiņu, 

un pienācīgi pilda visus līguma noteikumus, Nomniekam ir tiesības iegādāties Aprīkojumu par 1 EUR, ieskaitot PVN.  

 

3. Līguma darbības laiks 

 

3.1. Šis līgums tiek uzskatīts par noslēgtu brīdī, kad Nomnieks veic nomas maksas maksājumu Iznomātāja mājaslapā 

un apstiprina, ka ir iepazinies ar Nomas noteikumiem un šī līguma saturu. 

3.2. Līgums darbojas līdz tajā noteikto Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

 

4. Nobeiguma noteikumi 

 

4.1. Ja Nomnieks neizpilda šī līguma noteikumus, Iznomātājs ir tiesīgs nodot Nomnieka parādu piedziņai trešajām 

personām, t.sk. cedēt savas prasījuma tiesības. 

4.2. Strīdi starp Pusēm tiks risināti savstarpēji vienojoties. Ja Puses nevienojas, strīds ir nododams izskatīšanai Latvijas 

Republikas tiesā pēc Iznomātāja atrašanas vietas. 


